

Minkfoderfabrikken Lemvig A.m.b.a.

Industrivej 14, 7620 Lemvig

CVR-nr. 45 64 55 17

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. februar 2018.

Kaj Svenningsen
Dirigent

Medlem af: **RGD** RevisorGruppen Danmark

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Minkfoderfabrikken Lemvig A.m.b.a. Industrivej 14 7620 Lemvig
	Telefon: 97810560 Telefax: 97822007 E-mail: lemvig@foderfabrikken.dk
	CVR-nr.: 45 64 55 17 Stiftet: 15. august 1963 Hjemsted: Lemvig kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december 55. regnskabsår
Bestyrelse	Niels Lyngs, formand Ivan Riis Erling Hedegaard Kristensen Henrik Nicolajsen Jesper Mortensen
Driftsleder	Henrik Grøn
Revision	VESTJYSK REVISION statsautoriseret revisionsaktieselskab Andrupsgade 7 7620 Lemvig

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Minkfoderfabrikkens hovedaktivitet består i lighed med tidligere år i indkøb, fremstilling og levering af foder til selskabets andelshavere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør kr. 6.301.358 mod kr. 5.830.289 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør kr. 100.657 mod kr. 292.477 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som forventet og for tilfredsstillende.

Risici

I lighed med tidligere har branchen som følge af risikoen for smittespredning m.v. ikke mulighed for at tegne produktansvarsforsikring.

For at imødegå risikoen for produktansvar opretholder selskabet skærpede procedurer ved håndtering af råvarer og færdigvarer.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	6.301.358	5.830.289
1 Personaleomkostninger	-4.682.633	-4.166.226
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.356.844	-1.242.823
Driftsresultat	261.881	421.240
Andre finansielle indtægter	8.200	11.112
Andre finansielle omkostninger	-34.477	-29.593
Resultat før skat	235.604	402.759
Skat af årets resultat	-134.947	-110.282
Årets resultat	100.657	292.477
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	100.657	292.477
Disponeret i alt	100.657	292.477

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	6.190.040	6.614.762
Produktionsanlæg og maskiner	2.947.260	2.019.382
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.137.300</u>	<u>8.634.144</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	366.600	366.600
Ansvarlig lånekapital	546.725	820.026
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>913.325</u>	<u>1.186.626</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.050.625</u>	<u>9.820.770</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	6.198.045	5.136.509
Varebeholdninger i alt	<u>6.198.045</u>	<u>5.136.509</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.217.160	2.758.216
Tilgodehavender selskabsskat	0	12.906
Andre tilgodehavender	63.336	145.540
Tilgodehavender i alt	<u>3.280.496</u>	<u>2.916.662</u>
Likvide beholdninger	2.917.533	5.670.225
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.396.074</u>	<u>13.723.396</u>
Aktiver i alt	<u>22.446.699</u>	<u>23.544.166</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
Andelshavernes indskudskonti	148.000	140.000
Overkurs ved indskud	1.988.000	1.976.000
Overført resultat	14.713.048	14.612.391
Egenkapital i alt	<u>16.849.048</u>	<u>16.728.391</u>
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger for leverancer	3.989.171	4.387.912
Leverandører af varer og tjenesteydelser	747.034	994.960
Selskabsskat	2.322	0
Anden gæld	859.124	1.432.903
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.597.651</u>	<u>6.815.775</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.597.651</u>	<u>6.815.775</u>
Passiver i alt	<u>22.446.699</u>	<u>23.544.166</u>
2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
3 Eventualposter		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.039.730	3.676.974
Pensioner	404.324	289.361
Andre omkostninger til social sikring	149.898	114.053
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>88.681</u>	<u>85.838</u>
	<u>4.682.633</u>	<u>4.166.226</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>8</u>

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ejerpantebrev nom. 5 mio. kr. med pant i ejendommen, Industrivej 14, Lemvig med bogført værdi på 6.190 t.kr. er deponeret til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.

Selskabet, der er andelshaver i Dansk Pelsdyr Foder A.m.b.a., har sammen med de øvrige andelshavere i selskabet afgivet begrænset kaution. Der er tale om en pro rata kaution, begrænset til t.kr. 20.000. Egenkapitalen i Dansk Pelsdyr Foder A.m.b.a. udgør pr. 31. december 2016 t.kr. 75.373.

Forpligtelse vedr. Lemvig Biogasanlæg t.kr. 40.

3. Eventualposter

Selskabet har ingen eventualposter.
